
 

WNIOSEK  O  WYDANIE  DECYZJI  O  ŚRODOWISKOWYCH 

UWARUNKOWANIACH  ZGODY  NA  REALIZACJĘ 

PRZEDSIĘWZIĘIA 

 

Opis procedury: 

Do wniosku o wydanie decyzji środowiskowej należy dołączyć: 

1) w przypadku przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko - raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 

gdy wnioskodawca wystąpił o ustalenie zakresu raportu w trybie art. 69 - kartę 

informacyjną przedsięwzięcia; 

 

2) w przypadku przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko - kartę informacyjną przedsięwzięcia; 

 

3) poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmującej 

obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

 

4) w przypadku przedsięwzięć wymagających decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 

pkt 4 lub 5, (dot. koncesji na poszukiwanie lub rozpoznawania złóż kopalin oraz 

warunków wydobycia kopaliny) prowadzonych w granicach przestrzeni 

niestanowiącej części składowej nieruchomości gruntowej, zamiast kopii mapy,                 

o której mowa w pkt 3 - mapę sytuacyjno-wysokościową sporządzoną w skali 

umożliwiającej szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy 

wniosek, oraz obejmującą obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

 

5) dla przedsięwzięć, dla których organem prowadzącym postępowanie jest 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska (art. 75. ust 1. pkt 1) - wypis i wyrys z 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 

uchwalony, albo informację o jego braku; nie dotyczy to wniosku o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla drogi publicznej, dla linii kolejowej o 

znaczeniu państwowym, dla przedsięwzięć Euro 2012, dla przedsięwzięć 

wymagających koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż kopalin oraz dla 

inwestycji  w zakresie terminalu; 

 

6) wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie. 
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Miejsce składania wniosku: 
Urząd Gminy Gać – pokój nr 10 w godz. pracy urzędu  7

30  
-

  
15

 30
od poniedziałku do 

piątku 

 

 

Termin i sposób załatwienia: 
Do miesiąca, a dla spraw szczególnie skomplikowanych dwa miesiące.  

UWAGA: Do terminu załatwienia sprawy nie wlicza się czasu uzyskania opinii od 

wymaganych prawem organów uzgadniających.  

Sprawy załatwiane są w drodze decyzji administracyjnej. 

 

Opłaty: 
205 zł – opłata skarbowa za dokonanie czynności urzędowej należy wpłacić na konto 

Urzędu Gminy Gać: Bank Spółdzielczy Łańcut oddział Gać 25 9177 1018 2003 2000 

0619 0001. 
 

Podstawa prawna: 
Art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r nr 199 poz.1227 ze zm.) 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2000 r., Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.2012r. poz.1282 j.t ) 

 

Tryb odwoławczy: 
Na decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium  

Odwoławczego w Przemyślu za pośrednictwem Wójta Gminy Gać, w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia decyzji 
 

Inne informacje: 
Informacje na temat rodzajów przedsięwzięć, które wymagają, bądź mogą wymagać 

sporządzenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko są zawarte                         

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213 poz. 1397) 

 

W przypadku przedsięwzięcia wykraczającego poza obszar jednej gminy decyzję                    

o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, na 

którego obszarze właściwości znajduje się największa część terenu, na którym ma być 

realizowane to przedsięwzięcie, w porozumieniu z zainteresowanymi wójtami, 

burmistrzami lub prezydentami miast. 

 

Wnioskodawca przed złożeniem wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 



uwarunkowaniach może zwrócić się z zapytaniem do organu właściwego od wydania 

tej decyzji o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

Art. 3 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. nr 199 poz. 1227) określa 

zawartość karty informacyjnej.  

 

Warto pamiętać, że dla każdego przedsięwzięcia trzeba uzyskać oddzielną 

decyzję środowiskową. 

Raport 

Raport musi być sporządzony obligatoryjnie dla przedsięwzięcia mogącego zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko, natomiast fakultatywnie dla przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, po stwierdzeniu 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przez właściwy organ. Raport musi 

być sporządzony także w przypadku konieczności przeprowadzenia ponownej oceny 

oddziaływania oraz w przypadku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

w ramach postępowania  w sprawie wydania Decyzji dla Obszaru Natura 2000. Raport 

powinien zawierać między innymi: 

 opis planowanego przedsięwzięcia (charakterystyka całego przedsięwzięcia, 

główne cechy charakterystyczne procesów produkcyjnych, przewidywane 

rodzaje i ilości zanieczyszczeń), 

 opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem 

przewidywanego oddziaływania, 

 opis istniejących w sąsiedztwie lub w bezpośrednim zasięgu oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia zabytków chronionych, 

 opis przewidywanych skutków dla środowiska w przypadku niepodejmowania 

przedsięwzięcia, 

 opis analizowanych wariantów (w tym: wariantu proponowanego przez 

wnioskodawcę, racjonalnego wariantu alternatywnego, wariantu 

najkorzystniejszego dla środowiska wraz z uzasadnieniem ich wyboru), 

 przedstawienie propozycji monitoringu oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego budowy i eksploatacji lub użytkowania, 

 streszczenie w języku niespecjalistycznym informacji zawartych w raporcie,                    

w odniesieniu do każdego jego elementu.  

W raporcie powinny znaleźć się informacje dotyczące analizowanych przez 

wnioskodawcę wariantów w kontekście ich oddziaływania na obszar Natura 2000 oraz 

jego integralność. Jeżeli planowane przedsięwzięcie będzie związane z użyciem 

instalacji objętej obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego, raport powinien 

zawierać także porównanie proponowanej techniki z najlepszymi dostępnymi 



technikami. Raport powinien uwzględniać oddziaływanie przedsięwzięcia na etapach 

realizacji, eksploatacji lub użytkowania oraz likwidacji. 

W niektórych przypadkach zakres raportu bywa ustalany przez organ ochrony 

środowiska. Następuje to np. w postanowieniu stwierdzającym konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko oraz w przypadku przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w przypadku, gdy 

wnioskodawca składając wniosek o wydanie decyzji środowiskowych zwróci się do 

organu o wyznaczenie zakresu raportu (w takim przypadku zamiast raportu we 

wniosku wszczynającym postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowych 

załącza się kartę informacyjną). Określenie zakresu raportu powinno być dokonane 

przez organ ochrony środowiska w ciągu 30 dni od daty wszczęcia postępowania                

w sprawie wydania decyzji środowiskowych. 

Karta informacyjna 

Kartę informacyjną przedkłada się w przypadkach kiedy nie jest wymagane 

sporządzenie Raportu. Jest to dokument zawierający podstawowe informacje                      

o planowanym przedsięwzięciu. Załącza się ją w związku z tym do wniosku o wydanie 

decyzji środowiskowej dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Karta Informacyjna będzie podstawowym dokumentem 

obejmującym dane przedsięwzięcia w przypadku braku stwierdzenia obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla tego typu przedsięwzięć. 

Raport i Kartę Informacyjną przygotowuje się co najmniej w trzech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych. 

Wynika to  z konieczności przedłożenia takiej ilości kopii dokumentów do wniosku                  

o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 
 


